
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060800266

266

Nº 105, terça-feira, 8 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

seguintes da IN SEGES/MPDG nº 5/2017; arts. 57, II e 65, § 5º, da mesma Lei; e
Cláusulas Sétima, Treze e Quatorze do Contrato-TSE nº 42/2019. ASSINATURA:
04/06/2021. ASSINAM: Rui Moreira de Oliveira, Diretor-Geral da Secretaria, pelo TSE;
Elmo Tolêdo Lacerda, Sócio, pela empresa. Procedimento Administrativo SEI/TSE nº
2018.00.000004060-0.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7º Termo Aditivo ao Contrato-TSE 31/2016, firmado entre o TSE e a Liderança Limpeza E
Conservação Ltda., CNPJ nº 00.482.840/0001-38. OBJETO: Repactuar os preços CCT 2020-
2021 e Prorrogar extraordinariamente 07/06/2021 a 07/06/2021. VALOR DO CON T R AT O :
R$327.031,92. FUNDAMENT O LEGAL: arts. 55, III, 57, § 4º e 65, § 5º da Lei 8.666/93, art.
12 Decreto 9.507/2018 c/c o art. 53 e seguintes da IN SEGES/MPDG nº 5/2017 e nas
Cláusulas Sétima e Quatorze do Contrato-TSE nº 31/2016. ASSINATURA: 04/06/2021.
ASSINAM: Rui Moreira de Oliveira, Diretor Geral da Secretaria, pelo TSE e Willian Lopes de
Aguiar, Procurador, pela empresa. PA SEI 2015.00.000002298-2.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6º TA ao Contrato-TSE 74/2017, firmado entre o TSE e a Rybená Tecnologia Assistivas Ltda,
CNPJ 34.745.708/0001-93. OBJETO: Prorrogar o contrato de 22/11/2021 a 22/11/2022.
VALOR DO CONTRATO: R$ 217.620,00. FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei 8.666/93 e
Cláusula Treze do contrato. ASSINATURA: 7/6/2021. ASSINAM: Rui Moreira de Oliveira,
Diretor-Geral, pelo TSE; e Alderval Marinho Milhomens Coelho, Representante Legal, pela
empresa. SEI 2016.00.000014565-6.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 - UASG 90026

Nº Processo: 0003171-06.2020.4. Objeto: Fornecimento de periféricos e bens de TI,
destinados às unidades de negócio do Conselho da Justiça Federal (CJF), conforme
especificações constantes no Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 12. Edital:
08/06/2021 das 08h00 às 11h59 e das 13h59 às 17h59. Endereço: Sces, Lote 09, Trecho 03,
Polo 08, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/90026-5-00017-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 08/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 18/06/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

TAMIRES HANIERY DE SOUZA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 07/06/2021) 90026-00001-2021NE000001
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: V TERMO ADITIVO AO CONTRATO CJF N. 007/2016; CONTRATANTE: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: OVER ELEVADORES EIRELI; CNPJ: 10.629.386/0001-
59; OBJETO: prorrogação, por 12 (doze) meses, da vigência do Contrato;
FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art. 57, inciso II, § 4º e cláusula sexta do contrato;
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: pregão eletrônico n. 006/2016; PROCESSO N.: 0000669-
93.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 04/06/2021; VIGÊNCIA: 06/06/2021 a
05/06/2022; VALOR DO ADITIVO: R$ 35.394,96; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - PTRES: 168312;
E.D.: 33.90.39.16; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MARCIO LUIZ COELHO DE FREITAS -
Secretário-Geral/CJF e PAULO RENATO TEIXEIRA - Sócio-Gerente/OVER ELEVAD O R ES
EIRELI.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: VII TERMO ADITIVO AO CONTRATO CJF N. 015/2016; CONTRATANTE: CONSELHO
DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: TAFA ENGENHARIA LTDA - ME; CNPJ:
12.859.652/0001-65; OBJETO prorrogação excepcional, por 12 (doze) meses, da vigência do
Contrato; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art. 57, inciso II, § 4º e cláusula décima
segunda do contrato; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: pregão eletrônico n. 013/2016;
PROCESSO N.: 0000255-37.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 04/06/2021; VIGÊNCIA:
1º/9/2021 a 31/8/2022; VALOR DO ADITIVO: R$ 289.877,32; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO -
PTRES: 168312; E.D.: 33.90.30.24 e 33.90.39.16; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MARCIO LUIZ
COELHO DE FREITAS - Secretário-Geral/CJF e MARCOS DENES DA SILVA NEIVA - Sócio-
Administrador/TAFA ENGENHARIA LTDA - ME.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo STJ 020486/2020. Contrato STJ n. 28/2021. CONTRATADA: VIPPIM SEGURANÇA E
VIGILÂNCIA LTDA. CNPJ: 11.349.160/0001-67. OBJETO: Prestação de serviços com regime
de dedicação exclusiva de bombeiros civis para prevenção e combate a princípios de
incêndios e acidentes, incluindo fornecimento de material de brigada, salvamentos e
primeiros socorros, abandono de edificação e desenvolvimento de política prevencionista
de segurança contra incêndio nas dependências do Superior Tribunal de Justiça - STJ.
VIGÊNCIA: 01/07/2021 a 28/02/2023. ASSINATURA: 21/05/2021. FUNDAMENTO: Lei n.
10.520, de 17 de julho de 2002, e Decretos n. 10.024, de 20 de setembro de 2019, n 8.538,
de 6 de outubro de 2015, n. 9.507, de 21 de setembro de 2018, Resolução CNJ n. 169, de
31 de janeiro de 2013, e, subsidiariamente, Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n 124/2020. VALOR DO CONTRATO: R$ 5.314.733,40.
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO PTRES: 167525. NE: 2021NE525 no VALOR de R$ 2.028.456,58,
N.D. 33.90.37. Global, em 12/05/2021. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro -
SAD/STJ e Eurípedes Gonçalves - Contratada.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO STJ NOTIFICA: DEFENSER MILITAR
AVENTURA E OUTDOOR, CNPJ 36.596.714/0001-51, na pessoa de sua representante legal,
MARIA HELOISA DA SILVA LOURENÇO, tendo em vista encontrar-se em local incerto e não
sabido, acerca da instauração de procedimento sancionatório com fundamento no artigo
86, caput, da Lei nº 8.666/1993, combinado com os itens 6, 9 e 10 das Condições de
Fornecimento do STJ, tendo em vista o atraso na entrega do objeto da nota de empenho
nº 1359/2020 - Pedido de Compra nº 1017/2020 e, por conseguinte, a concessão de prazo
para apresentação de defesa prévia no Processo STJ 007093/2021. A empresa contratada
fica notificada para manifestar-se, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da publicação
desta notificação, sob pena de continuidade do procedimento sancionatório.

LUIZ ANTONIO DE SOUZA CORDEIRO
Secretário de Administração

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato do 2º Termo Aditivo STJ n. 08/2018, ref. ao Processo STJ
012112/2017, publicado no D.O.U. do dia 07/06/2021, Seção 3, pág. 138, onde se lê:
VIGÊNCIA: 13/06/2021 a 12/06/2023, leia-se: VIGÊNCIA: 13/06/2021 a 12/02/2023.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 012823/2021. Termo de Credenciamento PRÓ-SER STJ n. 93/2021.
CREDENCIADA: COOPERATIVA DOS MÉDICOS ANESTESIOLOGISTAS DO DISTRITO FEDERAL -
COOPANEST-DF. CNPJ: 24.905.234/0001-46. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e
Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ
- PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n.
82/2007. ASSINATURA: 01/06/2021. VIGÊNCIA: 01/06/2021 a 31/05/2024. SIGN AT Á R I O S :
Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ, Arnaud Macedo de Oliveira Filho -
Credenciada.

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 010453/2021. Termo de Credenciamento PRÓ-SER STJ n. 95/2021.
CREDENCIADA: CLÍNICA DE GINECOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA. CNPJ:
05.893.903/0001-62. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde
aos beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER.
FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007.
ASSINATURA: 02/06/2021. VIGÊNCIA: 02/06/2021 a 01/06/2024. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio
de Souza Cordeiro - SAD/STJ, Katia Soraia de Sena e Sebastião Iraides Barbosa -
Credenciada.

PROCESSO STJ 013592/2021. Termo de Credenciamento PRÓ-SER STJ n. 100/2021.
CREDENCIADO: DIAGNÓSTICOS DA AMÉRICA S.A. CNPJ: 61.486.650/0388-22. OBJETO:
Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa
de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n.
8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 02/06/2021. VIGÊNCIA:
02/06/2021 a 01/06/2024. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ, Rafael
Lucchesi e Sylvio Schmidt Canedo - Credenciado.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 012747/2021. Termo de Credenciamento PRÓ-SER STJ n. 91/2021.
CREDENCIADA: ODONTO NORTE 712 CLÍNICA ODONTOLÓGICA EIRELI. CNPJ:
07.511.068/0001-84. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde
aos beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER.
FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007.
ASSINATURA: 02/06/2021. VIGÊNCIA: 02/06/2021 a 01/06/2024. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio
de Souza Cordeiro - SAD/STJ, Célio Pereira - Credenciada.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Processo SEI nº 013654/20.00.07. Contrato nº 03/2021, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar e a CLARO S/A. OBJETO: Prestação de serviços de telefonia móvel
pessoal, modem USB roteador e Tablet, com fornecimento de aparelhos em regime de
comodato. VALOR ESTIMADO: R$ 1.392.726,60. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.061.0566.4225.0101 - JUPROC. VIGÊNCIA: 30 (trinta) meses, a contar da data de
ativação dos serviços. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 10.520/2002, 8.666/1993, Decreto nº
10.024/2019 e Instrução Normativa SEGES/MPDG nº 5/2017. DATA DE ASSINATURA:
04/06/2021. ASSINAM: José Carlos Nader Motta, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Roberta
Jerônimo Gonso, Procuradora, pela Contratada.

AUDITORIA DA 5ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 60017

Nº Processo: 116/21-05.01. Objeto: Contratação de serviço de execução de obra de pintura
nos ambientes internos e externos das instalações físicas da sede da Auditoria da 5ª
CJM, localizada na Rua Paulo Ildefonso Assumpção, 92, Curitiba-PR, incluindo toda mão de
obra, materiais e equipamentos necessários para execução dos projetos.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 08/06/2021 das 13h00 às 17h59. Endereço: Rua Paulo Ildefonso de
Assuncao, 92 - Jardim Social, - Curitiba/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/60017-5-
00001-2021. Entrega das Propostas: a partir de 08/06/2021 às 13h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/06/2021 às 13h00 no site
www.gov.br/compras.

ALEXANDRE DO CARMO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/06/2021) 60017-00001-2021NE000109
DIRETORIA DO FORO DA 11ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR

AUDITORIA DA 11ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Processo no 000067/21-11.00. Contrato nº 004/2021, celebrado entre a Diretoria
do Foro da 11ª Circunscrição Judiciária Militar e a empresa Marcos S Biudes Eireli. OBJETO:
Prestação de serviços de locação e assistência técnica de máquinas copiadoras
multifuncionais, monocromáticas, incluindo manutenção preventiva e corretiva, com
reposição de peças e fornecimento de suprimentos. VALOR: R$ R$ 30.240,00. PROGRAMA
DE TRABALHO: 02.061.0566.4225.0101 - JUPROC. VIGÊNCIA: 07 de junho de 2021 a 06 de
junho de 2025. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019, e Lei
8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 07.06.2021. ASSINAM: Frederico Magno de Melo Veras,
Diretor do Foro, em exercício, pelo Contratante, e Priscila Consani Mercês de Oliveira, pela
Contratada.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2021

A Diretoria do Foro da 11ª CJM torna público que o Diretor do Foro em despacho de
07/06/2021 homologou o resultado do pregão em epígrafe, adjudicando o Grupo 1 para a
empresa SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ: 04.063.503/0001-67; o
item 3 para a empresa COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MÓVEIS MOGI MIRIM
EIRELI,CNPJ10.205.116/0001-10; o item 4 para a empresa CLEBER NASCIMENTO DA ROSA,
CNPJ:11.142.525/0001-88; o item 5 para a empresa COMERCIAL JSM PRODUTOS
AGROPECUARIOS LTDA ME, CNPJ: 24.938.27/0001-40; o item 6 para a empresa
ELETROCOISAS COMPONENTES ELETRO ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ: 13.128.615/0001-40 e o
item 8 para a empresa CAVALHEIRO COERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
LTDA, CNPJ: 38.079.778/0001-00.

MARCIA DE AZEVEDO THURM
Pregoeira

(SIDEC - 07/06/2021)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernanda.kawano
Realce

fernanda.kawano
Realce

fernanda.kawano
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-08T03:10:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




